
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Sexta-feira •  04 de fevereiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 410

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2022) ..................................................................... 2
RESULTADO (CREDENCIAMENTO Nº 12/2021) ...................................................................... 4



Sexta-feira
04 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 410

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 
 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 

 

 
 

  

 
 

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE MOTIVAÇÃO DE DESPESAS 
 SOLICITANTE 

Nº. de Processo 

00043/2022 

Nº DA DISPENSA 0021/2022 

Órgão 
Interessado: 

 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Responsável:  
Alcidelita Oliveira Silva 
 

Data: 03/02/2022 

Assunto: Contrato 

Objeto da despesa: 
 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIDORES 
QUE OPERACIONALIZAM O CADASTRO ÚNICO/AUXILIO BRASIL E DEMAIS SISTEMA DISPONIBILIZADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E MINISTÉRIO DA SAÚDE.   
 
Em: 03/02/2022 
 

                                                                                                        Alcidelita Oliveira Silva 
                                                                                                                SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
TIPO CUSTO ESTIMADO: R$ RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

Obras ()  Órgão / Unidade: 1102 

Atividade: 2029 
Serviços  

(x) 
 
R$ 12.000,00 

Elemento de 
Despesa: 

33.90.39.00 
 
 

Fonte de recurso: 16600000 
 

Compras ()  Em: 03/02/2022 
 
 

Contabilidade 
PARECER JURÍDICO  

Emitimos neste momento, o parecer favorável, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIDORES QUE OPERACIONALIZAM O 
CADASTRO ÚNICO/AUXILIO BRASIL E DEMAIS SISTEMAS DISPONIBILIZADOS PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, 
MINISTÉRIO DA CIDADANIA, MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E MINISTÉRIO DA SAÚDE , em conformidade com o que 
fundamenta o Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. 
É o parecer.                             
 
 

JURÍDICO 
DESPACHO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Fica dispensada a licitação para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA 
ESPECIALIZADA PARA OS SERVIDORES QUE OPERACIONALIZAM O CADASTRO ÚNICO/AUXILIO BRASIL E DEMAIS SISTEMAS 
DISPONIBILIZADOS PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, MINISTÉRIO DA CIDADANIA, MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E MINISTÉRIO DA SAÚDE   
,em conformidade com o que fundamenta o Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores. É o parecer favorável, o 
serviço será fornecido por AILTON RIBEIRO DA CRUZ  inscrita no CNPJ sob nº 27.736.640/0001-10. As especificações e os 
quantitativos estimados estão relacionados em anexos constantes do Processo Administrativo n.º 00043/2022. 
 
Autorizo a Comissão Permanente de Licitação a proceder todos os atos administrativos necessários ao atendimento da 
solicitação contida neste documento. 
 
 
Em: 03/02/2022 

Gilvan Rios da Silva 
Prefeito Municipal 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO FORNECIMENTO/SERVIÇO / OBRAS 

Dispensa (x)  Única Entrega () Outros () 
Inexigibilidade ()  CONTRATO     (X) Período de Vigência: 04 MESES 



Sexta-feira
04 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 410

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 
 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32 

 

 
 

  

 



Sexta-feira
04 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 410

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO (CREDENCIAMENTO Nº 12/2021)

 ESTADO DA BAHIA 
                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
                                  SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
                                                      Av. 02 de  Julho, 737 – Centro – Baixa Grande – BA 
                                                                      CEP: 44620-000      Fone: 74 3258-1165 

 

 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO Nº. 012/2021 

 

OBJETO: A Comissão Permanente de Licitação do Município de Baixa Grande/BA, 

torna público o deferimento do credenciamento das pessoas física ou jurídica abaixo 

relacionado para a respectiva função nos termos do regulamento disposto no Edital de 

Credenciamento nº 012/2021. 

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS 

 

AIALA OLIVEIRA CALDEIRA 

ENFERMEIRA CENTRO DE COVID 

COREN/BA  000.421.607 

 

DANILLO QUEIROZ OLIVEIRA 
 
ODONTÓLOGO 
 
CRO/BA CD – 9723 
 

ELAINE GONÇALVES EIRELI 

MEDICA PLANTONISTA CENTRO DE COVID 

CRM/UF 36407/BA 

 

JAQUELINE ARAUJO DE LIA 

ODÓNTOLOGA 

CRO/BA CD – 17992 

 

JOÃO HENRIQUE SOUSA MELO BORGES 

ODÓNTOLOGO 

CRO/BA CD – 17113 

 

 

 

 



Sexta-feira
04 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 410

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 ESTADO DA BAHIA 
                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
                                  SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
                                                      Av. 02 de  Julho, 737 – Centro – Baixa Grande – BA 
                                                                      CEP: 44620-000      Fone: 74 3258-1165 

 

JMSL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

JOÃO MARCOS SILVA DE LIMA 

MEDICO PLANTONISTA CENTRO DE COVID 

CRM/UF 37549/BA 

 

MARTA MARIA RIBEIRO BARRETO SILVA 

ENFERMEIRA CENTRO DE COVID 

COREN/BA 000.624.195 

 

MADRE MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

ROSANA SAMPAIO LIMA  

 MÉDICA PLANTONISTA CENTRO DE COVID 

CRM/UF 36861/BA 

 

RENATA DE BRITO GRANJA 

ODÓNTÓLOGA 

CRO/BA CD – 18062 

 

 
                                                              Baixa Grande, 01 de Fevereiro de 2022. 
 
 
 

____________________________________ 
Adailma Pereira de Almeida 

Presidente CPL 
 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2022)
	RESULTADO (CREDENCIAMENTO Nº 12/2021)



		2022-02-04T05:17:04-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




